[bookmark: _GoBack]ИНФОРМАЦИЯ О ПОРЯДКЕ ПОДКЛЮЧЕНИЯ К ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ

1) ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ:
____________________________________________________________________________
Генеральному директору
ООО «ЖКХ СЕРВИС»
Евсееву В.В.
_______________________________________
(ФИО физ. лица; наименование юридического лица)
Адрес регистрации (местонахождения):______
________________________________________
телефон: ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас выдать разрешение на подключение объекта к централизованной системе водоотведения.
Наименование подключаемого объекта:____________________________________________
_____________________________________________________________________________

Кадастровый номер земельного участка, на котором располагается подключаемый объект:
_____________________________________________________________________________

Данные об общей подключаемой нагрузке:________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«___» ________ 20____г.
                                                                                                                                                               (дата)

    ____________________________   ________________________   (____________________)      (должность руководителя для юридического лица)                      (подпись)                                     (фамилия, инициалы)

                                                                                      МП (для юридических лиц)
_____________________________________________________________________________
2) ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ

1. Заявление о подключении, содержащее полное и сокращенное наименования заявителя (для физических лиц - фамилия, имя, отчество), его местонахождение и/или почтовый адрес.
К заявлению необходимо приложить следующие документы:
1.1. Для юридического лица:
- копии учредительных документов (Устав со всеми изменениями и дополнениями);
- документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление, приказ, распоряжение, протокол общего собрания юридического лица о назначении на должность руководителя, доверенность на право подписи заявления, если заявление подписывается не руководителем;
- копия свидетельства о регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя);
- копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц; либо свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей;
- копия свидетельства о постановке юридического (физического) лица на учёт в налоговом органе;
- копия выписки из ЕГРЮЛ, выданной на момент подачи запроса.
1.2. Для физического лица, индивидуального предпринимателя (дополнительно):
– паспортные данные (стр. 3,4,6)
2. Сведения о заявителе:
- почтовый адрес, телефон (факс), банковские реквизиты (наименование банка, р/счет, к/счет, БИК).
[bookmark: dst100280]- нотариально заверенные копии правоустанавливающих документов на земельный участок;
[bookmark: dst100281]- ситуационный план расположения объекта с привязкой к территории населенного пункта;
[bookmark: dst100282]- топографическая карта участка в масштабе 1:500 (со всеми наземными и подземными коммуникациями и сооружениями), согласованная с эксплуатирующими организациями;
[bookmark: dst100283]- информация о сроках строительства (реконструкции) и ввода в эксплуатацию строящегося (реконструируемого) объекта;
[bookmark: dst83]- баланс водопотребления и водоотведения подключаемого объекта в период использования максимальной величины мощности (нагрузки) с указанием целей использования холодной воды и распределением объемов подключаемой нагрузки по целям использования, в том числе на пожаротушение, периодические нужды, заполнение и опорожнение бассейнов, прием поверхностных сточных вод, а также с распределением общего объема сточных вод по канализационным выпускам (в процентах);
[bookmark: dst100285]- сведения о составе и свойствах сточных вод, намеченных к отведению в централизованную систему водоотведения;
[bookmark: dst100286]- сведения о назначении объекта, высоте и об этажности зданий, строений, сооружений.
[bookmark: dst84]
В случае если заявитель ранее предоставлял организации канализационного хозяйства такие документы при получении технических условий подключения и сведения, содержащиеся в этих документах, не изменились, повторное предоставление документов не требуется.

3) РЕКВИЗИТЫ НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА, РЕГЛАМЕНТИРУЮЩЕГО ПОРЯДКА ДЕЙСТВИЙ ЗАЯВИТЕЛЯ И ОРГАНИЗАЦИИ КАНАЛИЗАЦИОННОГО ХОЗЯЙСТВА ПРИ ПОДАЧЕ, ПРИЕМЕ, ОБРАБОТКЕ ЗАЯВЛЕНИЯ НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ, ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ И УВЕДОМЛЕНИЯ О ПРИНЯТОМ РЕШЕНИИ:

- Постановление Правительства РФ от 29.07.2013 №644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения»;

- Федеральный закон «О водоснабжении и водоотведении» от 07.12.2011 N 416-ФЗ;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 13.02.2006 №83 «Об утверждении Правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»;

- Постановление Правительства РФ от 29 июля 2013 г. N 645 «Об утверждении типовых договоров в области холодного водоснабжения и водоотведения»;

- Постановление Правительства РФ от 17.01.2013 № 6 "О стандартах раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения".

4) ТЕЛЕФОН И АДРЕС СЛУЖБЫ, ОТВЕТСТВЕННОЙ ЗА ПРИЕМ И ОБРАБОТКУ ЗАЯВОК НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ:

Общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ СЕРВИС»
433550, Россия, Ульяновская область, Мелекесский район, р.п. Мулловка,
ул. Красноармейская дом 144
телефон: 8 (84235) 92205
E-mail: oooservis-2016@mail.ru